



**AYUNTAMIENTO  
DE LA VILLA DE  
PATERNA DEL CAMPO  
(HUELVA)**

**PLIEGO DE CONDICIONES TÉCNICAS PARA LA CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE MATERIALES PERTENECIENTES A LA EJECUCIÓN DE LA OBRA DENOMINADA “ADECUACION CAMPO DE FUTBOL” EN EL MUNICIPIO DE PATERNA DEL CAMPO (HUELVA)**

**OBJETO**

El objeto del presente pliego es establecer las condiciones técnicas para el suministro de los materiales necesarios para realizar la obra municipal contenida en el proyecto denominado “ADECUACION DE CAMPO DE FUTBOL” EN EL MUNICIPIO DE PATERNA DEL CAMPO (HUELVA), pertenecientes al PFEA del año 2016.

Los materiales a suministrar necesarios para llevar a cabo las obras descritas, son los que se engloban en el lote que a continuación se relacionan, y que con posterioridad se describen pormenorizadamente.

El suministro trata del lote 3 que quedó desierto, y sus características se indican en el capítulo siguiente:

- LOTE 3: PRODUCTOS ESTRUCTURALES.....CPV 44200000-2..... 18.868,69€
- 21%I.V.A. LOTE 3:.....3.962,43€

**CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DE LOS MATERIALES**

<b>LOTE 3: PRODUCTOS ESTRUCTURALES</b>	<b>CANTIDAD</b>	<b>PRECIO</b>	<b>IMPORTE</b>
E1._Kg de acero B400S.....	5.737,046	0,71	<b>4.096,25 €</b>
E2._Kg de acero en perfiles S275JR para vigas soldadas (estructura cerramiento).....	1.428,192	0,87	<b>1.244,67 €</b>
E3._Kg de alambre de atar.....	24,810	1,29	<b>32,04 €</b>
E4._Kg de acero galvanizado en caliente (para carpintería).....	3,990	3,89	<b>15,50 €</b>
E5._Kg de armadura triangulada de acero AHT-500 (para reforzar cada 2 hiladas la fábrica de bloques de hormigón de 20 cm de espesor).....	284,130	3,97	<b>1.127,71 €</b>
E6._Kg de acero en perfiles tubulares manufacturados ( laminado en frío para barandilla).....	64,800	1,74	<b>112,95 €</b>
E7._M de precerco tubo acero galvanizado abatible o fijo .....	60,000	3,27	<b>195,93 €</b>



**AYUNTAMIENTO  
DE LA VILLA DE  
PATERNA DEL CAMPO  
(HUELVA)**

E8._M2 de puerta abatible ac galvanizado .....	2,100	43,81	<b>91,99 €</b>
E9._U de garra de acero inox para pasamanos.....	20,000	3,50	<b>69,93 €</b>
E10._M de pasamanos de ayuda en acero inox.....	35,420	45,36	<b>1.606,65 €</b>
E11._M2 de cancela abatible de aluminio espesor 1,5mm (capa lacado según normas GSB con espesor 60micras para terminación exterior y lámina de madera sapelly para terminación interior).....	20,000	262,50	<b>5.250,00 €</b>
E12._M2 de malla galvanizada rizada de 3mm diam, enmarcada con "L" 35x35x3mm (para cerramiento).....	372,000	11,43	<b>4.253,63 €</b>
E13._M de poste metálico diam 50mm galvanizado (para cerramiento).....	186,000	4,15	<b>771,44 €</b>
<b>IMPORTE TOTAL LOTE 3.....</b>			<b>18.868,69 €</b>
<b>IMPORTE 21% DE IVA.....</b>			<b>3.962,43 €</b>

Las cantidades indicadas se consideran orientativas, debiéndose adaptar sus cuantías y ritmo de suministro conforme al desarrollo de las obras. En caso de nuevas adquisiciones se mantendrán los precios unitarios ofertados por el suministrador en la licitación.